
K U P N Í S M L O U V A 
dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník") 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami 

Knoflíková 2814/8a, 466 01 Jablonec nad Nisou 
jednatelkou Lenkou Hnídkovou 
25497561 
C225497561 

PNEU HNIDEK s.r.o. 
se sídlem: 
zastoupená: 
IČO: 
DIČ: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
kontaktní osoba: 
Telefon: 
e-mail: 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústi nad Labem, oddíl C , 
vložka 21089 
(dále jen „prodávající") 

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje 
se sídlem: 
zastoupená: 
IČO: 
DIČ: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
pověřený pracovník: 
e-mail: 
(dále jen „kupující") 

Hradec Králové 3, nábřeží U Přívozu 122/4, PSČ 500 03 
ředitelem plk. Ing. Františkem Menclem 
70882525 
CZ70882525 (pro předmět této smlouvy nejsme plátci DPH) 

I. 
Úvodní ustanoveni 

Tato smlouva byla smluvními stranami uzavřena na základě rámcové smlouvy č. j . MV-
103519-34/VZ-2014 ze dne 18. 12. 2014. 

II. 
Předmět plnění 

1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje, že kupujícímu odevzdá nové a nepoužité 
pneumatiky v množství a typech dle přílohy - předmět plnění (dále jen „předmět plnění") 
a umožni kupujícímu nabýt k nim vlastnické právo. 

2. Kupující se zavazuje předmět plnění převzít a zaplatit sjednanou cenu podle článku III. 
této smlouvy. 

III. 
Kupní cena 

1. Cena je stanovena ve výši: 156.172,00 Kč bez DPH 
DPH 21 %: 32.796,12 Kč 
C E L K E M : 188.968,12 Kč vč. DPH 
Slovy: jedno sto osmdesát osm tisíc devět set šedesát osm korun českých a dvanáct haléřů. 



2. Nabídnuté jednotkové ceny uvedené v příloze této kupní smlouvy jsou považovány za ceny 
nejvýše přípustné a nepřekročitelné, zahrnující celní poplatky, cenu za dopravu do místa 
plnění, odvoz opotřebovaných pneumatik a jejich ekologickou likvidaci, včetně dalších 
nákladů souvisejících s dodávkou předmětu plnění v této smlouvě výslovně neuvedených. 

3. Cena je cenou nejvýše přípustnou, kterou je možné změnit jen v případě změny DPH. 

IV. 
Doba a místo plnění 

1. Prodávající se zavazuje dodat předmět plnění do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne 
uzavření této smlouvy. 

2. Místem plnění je sídlo kupujícího uvedené v záhlaví této smlouvy. 

V. 
Všeobecné dodací podmínky 

1. Kupující nabývá vlastnické právo k předmětu plnění jeho převzetím od dopravce v místě 
plnění. Přechod nebezpečí škody na předmětu plnění se řídí ustanovením § 2121 
a nás!, občanského zákoníku. 

2. Předmět plnění bude považován za dodaný jeho převzetím kupujícím a podpisem 
dodacího listu zástupci obou smluvních stran v místě plnění. Jedno vyhotovení dodacího 
listu zůstane kupujícímu a druhé vyhotovení bude předáno prodávajícímu. 

VI. 
Technické a platební podmínky 

1. Pneumatiky dodávané dle této smlouvy budou nové, nepoužité, homologované a v době 
převzetí kupujícím nebudou starší dvou (2) let. 

2. Prodávající se zavazuje zabezpečit ekologickou likvidaci zpětně převzatých opotřebovaných 
pneumatik dle § 38 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Platba za dodaný předmět plnění bude provedena bezhotovostním platebním převodem 
na základě faktury vystavené prodávajícím do čtrnácti (14) kalendářních dnů po řádném 
předání a převzetí předmětu plnění kupujícím. Přílohou faktury bude zástupci obou 
smluvních stran podepsaný dodací list potvrzující, že předmět plnění byl dodán kupujícímu 
v požadovaném množství a kvalitě. 

4. Faktura musí obsahovat číslo jednací kupní smlouvy, číslo jednací rámcové smlouvy, ke 
které se dodávka vztahuje a všechny údaje uvedené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a údaje uvedené v § 435 
občanského zákoníku, resp. § 7 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech 
a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů. 

5. Faktura je splatná do třiceti (30) kalendářních dnů od jejího doručení kupujícímu. 
6. Faktura se považuje za proplacenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu 

kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. 
7. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit prodávajícímu bez 

zaplacení fakturu, která neobsahuje požadované náležitosti, není doložena kopií 
potvrzeného dodacího listu, obsahuje jiné cenové údaje nebo jiný druh plnění než 
dohodnutý v této smlouvě nebo budou4i tyto údaje uvedeny chybně, a to s uvedením 
důvodu vrácení. Prodávající je povinen v případě vrácení faktury fakturu opravit nebo 
vyhotovit fakturu novou. Důvodným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta 
splatnosti. Nová lhůta splatnosti v původní délce běží znovu ode dne doručení opravené 
nebo nově vystavené faktury kupujícímu. 

8. Zálohové platby kupující neposkytuje. 



VII. 
Vady 

1. Prodávající je povinen dodat předmět plnění v množství, druhu a jakosti stanovené touto 
smlouvou. 

2. Pokud prodávající poruší ustanovení odst. 1 tohoto článku smlouvy, jedná se o vady 
plnění. Kupující je povinen oznámit vady bezodkladně po jejich zjištění. 

3. Zjistí-li kupující vady týkající se druhu a jakosti předmětu plnění již při jeho dodání, je 
oprávněn odmítnout jeho převzetí a od této smlouvy odstoupit. Odstoupení od této 
smlouvy oznámí kupující prodávajícímu písemně bez zbytečného odkladu. 

4. Vady, které kupující zjistí až po převzetí předmětu plnění, je prodávající povinen 
odstranit nejpozději do čtrnácti (14) kalendářních dnů od oznámení vady. Prodávající 
odstraní vady bezúplatně dodáním náhradního předmětu plnění v množství, druhu a 
jakosti dle této smlouvy. Obdobně postupuje prodávající i v případě, že kupující nevyužil 
svého práva na odstoupení od této smlouvy v souladu s jejím čl. X. odst. 2. 

VIII. 
Záruka 

1. Prodávající prohlašuje, že poskytuje záruku za jakost předmětu plnění po dobu dvaceti 
čtyř (24) měsíců. 

2. Prodávající je v záruční lhůtě povinen odstranit vady do čtrnácti (14) dnů od oznámení vady, 
a to bezplatnou výměnou za pneumatiky druhu a jakosti dle této smlouvy ve stejném 
množství. 

IX. 
Smluvní pokuta a úroky z prodlení 

1. Nedodá-li prodávající předmět plnění ve lhůtě stanovené vč l . IV. odst. 1 této smlouvy, 
zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny nedodaného předmětu plnění 
včetně DPH, a to za každý, i započatý, den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká 
povinnost prodávajícího dodat předmět plnění kupujícímu. Odstoupení od smlouvy se 
nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty. 

2. Prodávající je oprávněn na kupujícím požadovat úrok z prodlení za nedodržení termínu 
splatnosti faktury ve výši 0,05 % z oprávněně fakturované částky včetně DPH, a to za 
každý den prodlení. Výše sankce není omezena. 

3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do třiceti (30) kalendářních dnů od data, 
kdy byla povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou stranou, 
a to na účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. 

4. Kupující je oprávněn v případě prodlení s odstraněním vad požadovat na prodávajícím 
smluvní pokutu, a to ve výši 0,05 % z ceny předmětu plnění včetně DPH, a to za každý, 
i započatý den prodlení. Minimální výše sankce je 1000 Kč za den. Ustanovením 
o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody v plné výši. 

X . 
Odstoupení od smlouvy 

1. Odstoupení od smlouvy se řídí ustanoveními § 2001 a násl. občanského zákoníku. 

2. Smluvní strany pokládají za podstatné porušení smlouvy, které zakládá právo kupujícího 
od této smlouvy odstoupit, prodlení prodávajícího s dodáním předmětu plnění ve 
sjednaném termínu dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy nebo nedodání předmětu plnění 
v požadované kvalitě a množství dle této smlouvy. 

3. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže se prodávající ocitne pravomocným 
rozhodnutím soudu v úpadku dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 
řešení (insolvenční zákon) ve znění pozdějších předpisů. 



XI. 
Řešení sporů 

1. Veškeré spory mezi smluvními stranami budou řešeny nejprve smírně. 
2. Nebude-li smírného řešeni dosaženo, budou spory řešeny v soudním řízení. 

XII. 
Odpovědnost za škody 

Prodávající odpovídá za škodu způsobenou vadným plněním této smlouvy v rozsahu 
stanoveném českým právním řádem, zejména pak občanským zákoníkem. 

XIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato kupní smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvní strany, která podepisuje 
smlouvu jako druhá v pořadí. 

3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými, očíslovanými dodatky 
odsouhlasenými statutárními orgány obou smluvních stran, které se stanou nedílnou 
součástí této smlouvy. 

4. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni, ani za 
jednostranně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž jedno (1) vyhotoveni 
obdrží prodávající a jedno (1) vyhotovení kupující. 

6. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha - předmět plnění. 

V Jablonci nad Nisou dne 1 \ -ID- 2016 V Hradci Králové dne 25 "10- 2016 

miUUNÍDEKs.r.o. 
KmttOitm to, MOiJiVanecn.il. 

n[ť5;C?25197$Sf 

Lenka Hnídková 
jednatelka PNEU HNÍDEK s.r.o. 

Česká republika 
Hasičský záchranný sbor 
Královéhradeckého kraje 

nábřeží U Přívozu Ui/i 
RMO 03 Hradec KIMOVĚ 

IČ : 7tí 88 25 
^ _ C Z - N U T S : CZU521 (41) 

/órk. Ing. František Menc! 
řediíéf HZS Královéhradeckého kraje 

http://MOiJiVanecn.il


Příloha - Předmět plnění 

LETNÍ PNEUMATIKY 

Rozměr pneu Index 
rychlostí 

Index 
nosnosti 

Počet 
ks 

Výrobce a typ 
pneumatiky 

Cena Kč/ks bez 
DPH 

Cena Kč/ks vč. 
DPH 

Cena Kč celkem 
bez DPH 

Cena Kč celkem 
vč. DPH 

165/70 R 14 T 81 8 SAVA PERFECTA 726 878,46 5808 7027,68 

185/60 R 14 T 82 12 SAVA PERFECTA 755 914,76 9072 10977,12 

195/65 R 15 V 91 8 SAVA INTENSA HP 946 1144,66 7568 9157,28 

205/55 R 16 V 94 8 BARUM BRAVURIS 3 1215 1470,15 9720 11761,20 

215/60 R 16 H 95 12 SAVA INTENSA HP 
(99H) 1782 2156,22 21384 25874,64 

215/60 R 17 C T 109 4 DUNLOP ECONODRIVE 2955 3575,55 11820 14302,20 

215/65 R 16 C T 106 12 NEXEN ROADIAN CT8 1755 2123,55 21060 25482,60 

225/50 R 17 Y 98 8 BARUM BRAVURIS 3 2552 3087,92 20416 24703,36 

ZIMNÍ PNEUMATIKY 

Rozměr pneu Index 
rychlostí 

Index 
nosnosti 

Počet 
ks 

Výrobce a typ 
pneumatiky 

Cena Kč/ks bez 
DPH 

Cena Kč/ks vč. 
DPH 

Cena Kč celkem 
bez DPH 

Cena Kč celkem 
vč. DPH 

165/70 R 14 T 81 8 SAVA ESKIMO S3+ 776 938,96 6208 7511,68 

185/60 R 14 T 82 16 SAVA ESKIMO S3+ 870 1052,70 13920 16843,20 

195/65 R 15 T 91 4 SAVA ESKIMO S3+ 901 1090,21 3604 4360,84 

205/55 R 16 V 91 8 NEXEN WINGUARD 
SPORT 1512 1829,52 12096 14636,16 

215/60 R 16 H 95 4 SAVA ESKIMO HP 2 1704 2061,84 6816 8247,36 

225/50 R 17 V 98 4 NEXEN WINGUARD 
SPORT 1670 2020.70 6680 8082,80 

V Kč 

Cena celkem bez DPH: 156172 Kč 

DPH 21 %: 32796,12 Kč 

Cena celkem vč. DPH: 188968,12 Kč 



Formulář od 1.7.2016 




